櫻 花 I H  感 應 爐
F74-A254-004
06
10
13
Z1AGA608 X9
為了堅持不變的守護，我們積極擁抱改變。櫻花服務全⾯升級，掃描QR Code，即
刻進⼊ SAKURA i Care：全新CRM系統建構專屬履歷，提前洞察所需；UCC平台讓
我們傾聽⼼聲，不錯過重要訊息；精準GPS系統讓我們即時⾏動滿⾜需求。
SAKURA i Care以創新的智能化服務，讓你輕鬆享受美好⽣活，並因為對你的時刻
在乎，我們提供「永久」、「免費」的五⼤服務，為你的⽣活創造永恆不變的安⼼
守護！
五⼤服務 永久承諾
永久免費送安檢(報名預約)
業界唯⼀熱⽔器永久免費安全檢查，每年九到⼗⼀⽉免費報名，櫻花便派遣專業⼈員到府為
熱⽔器、管線、周邊環境做安全檢查。唯有「熱⽔器+安檢」，才是真正安全的熱⽔器。
永久免費油網送到家(登錄回函)
只要登錄會員資料(電話、上網)，便提供永久免費油網送到家，讓除油煙機清理更便利，吸⼒
常保如新。
永久免費淨⽔器健檢(報名預約)
每年五⽉免費報名，包含⽔路系統、⽡斯管路系統、電器配備電路系統、櫃體⾨板系統、功能
五⾦系統檢查，照顧你家廚房⼀輩⼦。
永久免費廚房健檢(報名預約)
每年六到⼋⽉免費報名，便有櫻花原廠到府服務，包含機體、⽔路、⽔質檢查，讓家⼈喝的⽔
健康安⼼。
免費服務專線 : 0800-021-818  www.sakura.com.tw
永久免費送安檢 永久免費油網送到家 永久免費廚房健檢 永久免費淨⽔器健檢
每年免費報名，提供施作空間健檢包含⾨板、把⼿、吊櫃等檢查，讓櫻花家居持續優化你的⽣
活體驗。
永久免費空間健檢/更新規劃 (報名預約)
永久免費空間健檢/更新規劃
本著⼀輩⼦的服務精神，每年提供⽤⼾五⼤永久承諾，給予無微不⾄的安⼼照顧。
櫻花單口觸控式IH感應爐，採用電磁加熱方式，微電腦控制，觸控操作，功能齊全，滿足各種不
同的烹飪需求，是家庭現代化廚房的理想選擇。
爐具加熱區，避免產生
IH 感應爐僅適用
於 IH 感
應 。
爐具自動關機。
高溫發生危險。
●高效節能：利用全新加熱原理，熱效率極高，省時省電。只對鍋具進行加熱。
●安全環保：本機在設計上充分考慮了使用者的安全及環境的保護。當使用過程中機內溫度高，
將自動進入停機保護狀態；使用過程中無指令接收達到兩小時後，自動停機保護。爐面選用進
口耐熱微晶玻璃板，絕緣防漏，無須擔心溢出湯水損害爐具。
●功能齊全：採用最新微晶電腦晶片程序控制，具有八段火力調節，8小時定時，方便實用。
●清潔容易：高級耐熱微晶玻璃面板、易於清潔及維護。湯水溢出，菜汁濺漏均絕不會燒焦，只
要移開鍋具用布輕輕一抹即可。
●觸摸操作：感應式觸摸控制設計，使用時只要用手指輕輕觸摸玻璃控制面板，即可完成所有控
制操作，舒適耐用。
●兒童安全鎖：避免兒童或使用者不小心誤觸調節鍵，改變段數或於使用時突然加熱造成燙傷。
爐具上方不要放置
除加熱鍋具外的任何物體。
請勿將爐體擺放在高溫環境中使用
，遠離火源。
●以油脂在爐架上烹煮，如無人看管可能導致危險且可能引發火災。
●起火之危險:不可存放物品於烹煮面上
●若爐架表面為玻璃-陶瓷或類似材料並保護帶電部位，則說明書應包含下列標示。
●若表面破裂，請關閉電器以避免遭受電擊。
●爐灶、爐架及烤箱不可使用蒸汽清潔器。
●金屬物品，諸如刀、叉、匙及蓋因其會變熱，不宜置於爐架表面上。
●使用後，藉由控制裝置使爐架元件斷電且不得依靠鍋盤偵測器
●電器不得以外加定時器或分離的遙控系統操作。
●若電源線損壞時，必須由製造廠商或其服務處或具有相關資格的人員加以更換以避免危險。
EG2120GB  110V EG2120GB  220V
2600W
302x374x80
EG2120GB  110V
EG2120GB  220V
本產品遵守台灣限用物質(RoHS)法令規章，
揭露路徑：官網(www.sakura.com.tw)/認識櫻花/RoHS環境保護(選擇XX型號)
  本電器不預期供生理、感知、心智能力、經驗或知識不足之使用者(包含孩童)使用，除非在對
  其負有安全責任的人員之監護或指導下安全使用。
  孩童應受監護，以確保孩童不嬉玩電器。
若本家電設計有兒童安全裝置，應將其啟動。
除非在有人看顧的情況下，本家電運作時，需讓3歲以下的兒童遠離。
Z1AGA608 X9
EG9120GB
加大：在段數加熱或定溫加熱功能時，按該鍵可增大一段火力或溫度，在定時設置功能，每
按該鍵一次，定時時間增加一分鐘，長按住該鍵定時時間自動以十分鐘一段快速自動增加。
減小：在段數加熱或定溫加熱功能時，按該鍵可減少一段火力或溫度，在定時設置功能，每
按該鍵一次，定時時間減少一分鐘，長按住該鍵定時時間自動以十分鐘一段快速自動減少。
定溫加熱鍵
1.按此鍵IH感應爐開始工作。
2.再按此鍵一次選擇定溫功能，或再切
換為段數加熱功能。
IH感應爐示意圖
2.定溫加熱鍵
EG2120GB
Z1AGA608 X9
通電：將電源插頭插入插座，發出 ” 嘀 ” 的提示聲音，表示電源已接通，IH 感應爐處於待機
定時：烹飪狀態中按 ”     ” 鍵選擇 ” 定時 ” 功能，相應的指示燈亮起，螢幕顯示時間
。按”     ” 或 ”     ” 鍵可在8小時間任置定時時間。完成後，再按一次 ”     ”
鍵退出定時設置，定時指示燈閃爍表示定時開始。若需取消定時時間，則長按 ”     ”
鍵 2 秒。
定溫：開機啟動加熱功能後(預設為段數加熱模式)，按 ” ” 鍵一次IH 感應爐進入定溫功能
，此時螢幕顯示 ” 60 ” 度，定溫LED指示燈亮，可根據需要按 ” ” 或 ” ” 調整
定溫溫度。(註：定溫功能有60、90、120、150、180、200、220、240℃共8種設定)
加熱：開機後按 ”     ” 鍵一次IH 感應爐開始 ”加熱 ”，螢幕顯示第4段 ”加熱 ”段位
，可根據需要按 ”     ”或 ”     ” 調整加熱段位。(註：加熱段位有1～8段)
開機：在加熱區放好鍋具，按住 ” ” 鍵1~3秒。
按 ” ” 鍵定溫加熱
1.按住兒童安全鎖 ” ” 鍵2秒，表示除 ” ” 以及 ” ” 外，其餘按鍵皆被鎖定，
此時兒童安全鎖指示燈亮起。
2.再長按 ” ” 鍵2秒則可解除鎖定，此時兒童安全鎖指示燈熄滅。
1.進入烹飪工作狀態後，按 ” ” 鍵切換至定時功能，再按 ” ” 或 ” ” 鍵設定
2.再按 ” ” 鍵LED顯示螢幕恢復顯示加熱段位。再按 ” ” 鍵可切換顯示定時時間。
所需定時的時間，定時鍵上方燈號閃爍即啟動定時功能。
3.若要解除定時，再長按 ” ” 鍵2秒，此時定時指示燈熄滅。
Z1AGA608 X9
※ 根據鍋具底部形狀、材質、尺寸差異，油溫可能與設定的溫度有差異。
EG2120GB 110V
1
2
3
4
5
6
7
8
300W
800W
1200W
1500W
1800W
2000W
2300W
2600W
EG2120GB 220V/EG9120GB
150W
300W
400W
800W
1000W
1100W
1300W
1500W
Z1AGA608
註：
●EG2120GB 110V/EG2120GB 220V&EG9120GB待機功率約為0.4W/1.7W(實功率)，因
為相位⾓因素，電流勾表測得的電流值約0.6A/1A為虛功率電流，電⼒公司不計費。
適合的鍋具：
1.材質：鍋底為導磁性材質(磁鐵可吸附)，例如鐵鍋、鑄鐵鍋、搪瓷鍋、可被磁鐵吸附之不銹
鋼鍋或標明適⽤於感應爐之鍋具。
2.形狀：底部平坦無凹凸的平底鍋。
3.尺⼨：鍋具底部導磁區直徑最少為120mm。為達到良好的烹調效果，鍋具底部導磁區尺⼨
盡量與加熱區直徑相符，建議在加熱區直徑±20mm內。前述的120mm是以整⾯都
是導磁材質⽽⾔，若有"鍋底參雜其他材質的鍋具"中所述之情況，則選⽤的鍋底導磁
區直徑最少為150mm。
4.厚度：鍋底厚度⾄少1mm，使⽤鍋底過薄的鍋具可能會造成鍋具變形及產⽣額外的噪⾳。
鍋具的選擇與使⽤
鍋底平坦的鍋具
不適合的鍋具：
1.材質：鍋底為⾮導磁性材質(磁鐵無法吸附)，例如鋁、玻璃、陶瓷、銅、塑膠及無法被磁鐵
吸附之不銹鋼。
    注意：市⾯上各種「節能鍋」不⼀定可⽤於IH感應爐，請詳閱節能鍋使⽤說明，
確認適⽤後再進⾏烹煮操作。
2.形狀：底部凹凸差距過⼤( 凹陷深度⼤於或等於3mm )、弧形鍋底、鍋底有腳座。
有腳座的鍋底 弧形鍋底凹陷深度≥3mm的鍋底
鍋底直徑≥120mm
鍋底厚度≥1mm
1~3段是以斷續加熱⽅式運作。
X9
安全保護
● 電子安全裝置：內建感應裝置即時監測電子線路的溫度。過熱時，自動減少加熱功率。
● 長時工作保護：開機加熱 2 小時內沒有任何操作，則爐具自動關機。
● 設有爐盤自動調節器：加熱後，面板溫度太高時，爐盤將斷續加熱。
安裝須遵守以下說明要求
1.本產品為高功率產品，為確保使用安全，安裝時需由合格的電工從配電箱配置專線
  (單插座迴路)至產品安裝處。
2.流理檯上部的牆和靠近爐具的壁面必須是耐熱的。
3.用於安裝爐具的層壓板和膠黏劑也必須是耐熱的，以避免發生變質。
4.在任何安裝方式中，應保證爐底下及爐面後側的空氣能確實的散熱，從而增加爐具工
  作可靠性。
5.保護開口：若與溼氣接觸，流理檯所用的層壓板相對容易膨脹，在開口邊緣塗上清漆
  或專用黏膠來防止任何蒸氣在流理檯下產生的冷凝水。
6.按規定尺寸在流理檯上開一個長方孔。確保任何一側距離牆面大於50mm，後方大於
 100mm。
7.在各種安裝條件下，爐具都需要良好的通風，要確保入氣口及出氣口不被堵塞。
8.爐具工作面四周30cm的範圍內及工作面垂直上方不要設置其它設備。
9.此產品為家用產品，不可安裝於工業用電轉家庭用電環境，會因電壓不穩造成產品損
  壞。
鍋底參雜其他材質的鍋具：
加熱效率不佳，甚⾄無法偵測到鍋有些鍋具底部僅部分區域為導磁性材質，這意謂著可能會
具。例如參雜了鋁。
空鍋加熱：
請勿空鍋加熱，空鍋加熱可能造成鍋具或爐具的⾯板損壞。
適合的放置位置：
使⽤合適⼤⼩的鍋具，從事加熱時鍋具必須放置在⾯板上加熱區的中央。
⾯板承重：
⾯板上放置的物品總重量請勿超過18kg。
注意！
若使⽤的鍋具底部無法貼平於爐⼝中⼼點，將會影響乾燒偵測的安全功能無法發揮作⽤。
於烹煮過程中務必留在現場監看，以免發⽣危險。
3.尺⼨：鍋具底部導磁區直徑⼩於120mm的鍋具。
4.厚度：鍋底厚度⼩於1mm。
註：以上所述原則適⽤於⼤多數的鍋具，⼩部分特殊設計的鍋具可能會發⽣加熱效率差或無
         法感應的情況。
鍋底直徑<120mm
鍋底厚度<1mm
噪⾳：
依據不同鍋底的材質、厚度及結構，於加熱時會產⽣各種不同的噪⾳，這些噪⾳是鍋具感
應下的正常現象，並不代表產品有問題，對使⽤者也不會有任何安全上的危害。
可能產⽣的噪⾳：
低鳴聲：發⽣於⼤⽕⼒加熱時。噪⾳於⽕⼒調⼩時將會變⼩或消失。
低沉哨⾳：發⽣於空鍋加熱時。噪⾳於加⼊⽔或⾷物後將會消失。
尖銳哨聲：發⽣於兩個爐⼝同時使⽤⼤⽕⼒加熱時。噪⾳於⽕⼒調⼩時將會變⼩或消失。
噠噠聲：發⽣於開始感應鍋具或將鍋具移開時。噪⾳於感應確認後將會消失。
劈啪破裂聲：發⽣於多層材質構造的鍋具，噪⾳會因⾷材的多寡及烹調⽅式⽽有所不同。
⾵扇運轉聲：爐具運作時，⾵扇會於電⼦系統⾼溫時啟動，並於停⽌加熱後持續運轉⼀段
時間。
09 10
圖三
圖二
圖四
安裝步驟
1.檯式安裝：本產品置放在檯面直接使用時，請注意通風孔離牆面距離大於50mm。
2.嵌入式安裝(安置在一個空的櫥具組件上)：
●在需要安裝爐具的櫥櫃上按尺寸上開一安裝孔(如圖一)(注意：深度應超過100mm)
爐具
爐具
●在所開孔的下部安裝一平隔板，其安裝位置距櫥櫃檯面應大於100mm，平隔板後面應開一面積大
2於100mm (平方公厘)孔。在平隔板中央安裝一縱隔板，縱隔板頂點距櫥櫃檯面為60mm。在櫥櫃
2前側爐具安放位置的下部開出一大於100mm (平方公厘)的進風口，開孔可為任意形狀(如圖二)。
※安裝位置的周圍若為可燃性建材，如木製或塑膠牆壁等
場所，爐邊要距離可燃性建材至少100mm 以上。若爐具
  周圍與易燃物沒有充分的空間時，請安裝隔熱板；但與
金屬板貼合之易燃物所製牆壁，仍應保持足夠100mm 以
  上的距離。
（如周圍材料為不易燃，100mm 的限制則非必要）
開孔尺寸:>280x355mm
孔深:>100mm
100mm
圖五
爐具 爐具 響爐具
的使用，如圖五所示。
Z1AGA608
280mm
355mm
11 12
圖8
X9
由於本機採用了最先進的微電腦檢測控制技術，所以在爐具工作中出現的有些現象不一定代
表有故障，請先按以下說明檢查一下。
爐具
用熱的白醋倒在污漬處，讓
其作用後用軟布擦拭
●清潔時，請先拔掉電源。
●爐具周圍請勿放置易燃物或酸性鹼性物品，以避免酸、鹼對爐具中電路的腐蝕，影響爐具壽命。
●請勿用水直接沖洗機體，可用軟布沾水擦拭。
●鍋具底部注意盡量不要摩擦加熱區的玻璃表面，以免劃損(加熱區玻璃表面劃損不影響爐具的
適用)。
●不得使用蒸氣清潔器，進行清潔工作。
●每次用完爐具，等爐具冷卻後即開始清理工作，避免污漬累積造成爐具表面損毀。
Z1AGA608
空鍋乾燒造成爐⾯溫度過⾼。
被加熱物體溫升過⾼。
拿開空鍋或被加熱物體
，待爐具加熱區表⾯冷
卻後，可繼續啟動。
1.請參考"鍋具的選擇與使
⽤章節"。
2.改⽤底部⾯積較⼤的鍋
具，建議最⼩鍋徑+3cm
以上。
爐具⼯作⼀段時間，停機不
⼯作，顯⽰"E4"。
爐具⼯作⼀段時間，停機不
⼯作，顯⽰"E3"。
爐具停機不⼯作，顯⽰"E6"。
爐具停機不⼯作，顯⽰"E5"。
爐具顯⽰"E1"或"E2"。
爐具顯⽰"E7"。
爐具使⽤環境溫度過⾼，
檢查⼀下週圍是否有發熱
器具。
當您關閉爐具電源後，⾵扇
持續⼯作⼀段時間。
爐具蜂鳴聲持續響約1分鐘
後，停機不⼯作。
1.使⽤了不適合的鍋具。
2.使⽤了較新款的鍋具，底
部⾮整⾯都是導磁材質，導
致感應⾯積不⾜。
爐具⾯板過熱保護偵測裝置
故障。
改善環境通⾵條件。
使⽤不適合之鍋具，請參
閱P.8不適合鍋具第2點。
請與服務中⼼聯絡。
使⽤適合之鍋具。
(請參閱 P.7)
序號 現象 可能原因 解決⽅式
2
1
3
4
5
6
7
8
電⼦系統冷卻中。 正常現象。
過熱保護偵測裝置故障。 請與服務中⼼聯絡。
1. 清潔、去除操作⾯板
異物。
2. 請與服務中⼼聯絡。
請先確認供電是否正常，
若供電正常爐具卻無法正
常動作，請與服務中⼼聯
絡。
湯汁溢出到操作⾯板或有異
物覆蓋到操作⾯板。
供電電壓過低或過⾼。
1.降低⽕⼒段數，可減⼩
噪⾳。
2.使⽤鐵鍋、鑄鐵、搪瓷
鍋等等單⼀材質的鍋具，
可減少噪⾳。
感應爐發出嗡嗡、滋滋、尖哨
等等的噪⾳
鍋具多層材質及構造因感應發
出各種震動及感應聲。
9
13 14
圖9
本產品零部件均符合國家安全檢驗認證，但經⻑期使⽤後會有⽼化情形，建議產品
使⽤五年進⾏產品汰換，若未更換新產品⽽持續使⽤造成⾃⾝或他⼈之損害，本公
司概不負任何責任。
產品使⽤年限：
X9
Z1AGA608
圖10
X9
⾃購買⽇起保固⼀年。正常使⽤下發⽣故障，可享
櫻花服務⼈員SAKURA i Care免付費到府檢修；但
購買之商品使⽤於營業⽤途、商業租賃或經第三⼈
維修者，不在免費維修範圍內。
保證逾期如有故障或交換零件，酌收⼯本費。保證
期限內如因天災、地變、不可抗拒之災禍或⼈為因
素等，致使零件損壞，零件酌收材料費。
為了確保您的權益，請記得加蓋經銷商店章，並填
寫購買(安裝)⽇期，妥善保管。
建議您上網http://www.sakura.com.tw/或撥打
0800-021818服務專線註冊成為會員並登錄產品序
號，以保障您的權益。
⽤⼾姓名/
地       址/
品       名/